
 

 

 
P O R T A R I A Nº 094/2020 

De 06 de outubro de 2020. 
 
 

 

 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei no 5.766, de 20 de 

dezembro de 1971, com fulcro no Regimento Interno e após aprovação na 755ª Reunião Plenária, 

realizada no dia 21 de agosto de 2020, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Criar o cargo de Assessor Jurídico Pleno subordinado à Assessoria Jurídica.  

 

Artigo 2º - Nomear, RENAN QUEIROZ MOTA DA SILVA, advogado com inscrição na OAB/BA 38.415, 

inscrito no CPF nº 028.501.975-99, para o cargo de Assessor Jurídico Pleno. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 


